
Juozo Miltinio dramos teatre bus atidaroma tekstilės paroda

Rugsėjo 28 d., ketvirtadienį, 17 val. Juozo Miltinio dramos teatre  (Laisvės a. 5,
Panevėžys) įvyks konkursinės tekstilės parodos „Tradicija ir dabartis. Tautinio
ornamento interpretacija šiuolaikinėje tekstilėje“ atidarymas.

Kiekvienas žmogus yra tam tikros tautos dalis. Tautybė bei tautiškumas yra įgimtos
vertybės, tačiau jos negali būti traktuojamos kaip savaime suprantamos. Jas reikia nuolat
puoselėti tam, kad augtų, plėstųsi, tvirtėtų. Šiuolaikinės tekstilės paroda „Tradicija ir
dabartis. Tautinio ornamento interpretacija šiuolaikinėje tekstilėje“ yra bandymas
suaktualinti tautinio ornamento reikšmę ne tik šiuolaikiniame mene, bet ir mūsų
kasdieniame gyvenime. Nuo senų laikų ornamentas turi ne tik estetinę funkciją, bet atspindi
ir tautos praeitį, krašto istoriją, parodo žmonių požiūrį į juos supantį pasaulį ir jo reiškinius.
Tikima, kad ornamentas atlieka ne tik puošybinę funkciją, bet ir – mistinę.

Ši jau ketvirtus metus LDS Kauno skyriaus Tekstilės sekcijos organizuojamo ciklo „Kitokia
tekstilė“ paroda kvietė profesionalius Lietuvos tekstilės dailininkus savo kūryba prabilti
šalies kultūrinio palikimo dvasia. Tekstilės dailininkai gilinosi į savo tautos palikimą ir
vienaip ar kitaip vaizduojant mūsų kraštui būdingą ornamentiką kūriniuose plėtojo istorinės
praeities, unikalaus lietuvių liaudies meno temas. Kūrybingai panaudojant bei
interpretuojant tautines tradicijas, kūriniuose įprasminta tekstilės menui aktuali minties ir
raiškos priemonių harmonija. Parodos kūriniai atlikti naudojant tradicines ir šiuolaikines
tekstilės technologijas, įvairias medžiagas ir jų junginius, atliepia lietuvių tautiniam menui
būdingas temas, motyvus bei koloritą.

Parodos dalyvės: Liucija Banaitienė, Danguolė Brogienė, Zinaida Dargienė, Gitana
Evseičikaitė, Danutė Ona Jonelienė, Greta Kardišiūtė, Gražina Martinkevičiūtė, Birutė
Sarapienė, Genovaitė Sasnauskienė, Aušra Sedlevičiūtė, Marijona Sinkevičienė, Danutė
Valentaitė.

 

Paroda veiks iki spalio 18 d.

 

Projekto vadovė Birutė Sarapienė

Organizatorius Lietuvos dailininkų sąjungos Kauno skyrius



Juozo Miltinio dramos teatre bus atidaroma tekstilės paroda

Parodą iš dalies finansuoja Lietuvos kultūros taryba


